

Nr 72.

Av herr **Lövgren**, om pension till poststationsföreståndaren P. J. Sundqvists änka Anna Charlotta Sundqvist.

Poststationsföreståndaren Per Johan Sundqvist i Harads, Edefors församling, Norrbottens län innehade sin syssla under tiden från den 1 januari 1903 till den 11 maj 1940, då han avled i sviterna efter ett olycksfall, som drabbade honom den 12 mars samma år. Olycksfallet anmäldes till riksförsäkringsanstalten, då det inträffade under den tid poststationen var öppen och ansågs ha skett under hans utövande av tjänsten. Riksförsäkringsanstalten ansåg emellertid, att det icke förelåg olycksfall i arbete, och kungl. försäkringsrådet, till vilket ärendet fullföljdes, fastställde detta utslag.

Poststationen i Harads har enligt kontrakt med postverket skötts av Sundqvist, men i verkligheten har det huvudsakliga arbetet utförts av hans hustru, änkefru Anna Charlotta Sundqvist. Nedanstående intyg torde på ett tillfredställande sätt klargöra tjänstgöringsförhållandena vid Harads poststation:

»Undertecknade få härmed på begäran intyga, att avlidne sjökaptenen P. J. Sundqvist i Harads enligt kontrakt med kungl. generalpoststyrelsen under tiden 1 januari 1903—12 mars 1940 såsom poststationsföreståndare omhänderhaft skötseln av poststationen i Harads, vilken befattning av Sundqvist uppehölls på ett i allo förtjänstfullt sätt.

Enär Sundqvist varje år sommartid innehade befattning såsom kapten å fartyg, vilka trafikerade Lule älv, samt under vintermånaderna tjänstgjorde såsom virkestummare åt olika trävarubolag för att härigenom skaffa familjen erforderlig inkomst, blev poststationens skötsel under Sundqvists frånvaro helt överlämnad åt dennes hustru Fru Anna Sundqvist.

Fru Sundqvist har härigenom under åren 1903—1925 ensam samt 1925—1940 med hjälp av ett biträde under mannens frånvaro handhaft poststationen såväl till postverkets som trafikanternas fulla belåtenhet.

Fru Sundqvist har efter mannens död från och med den 12 mars 1940 till den 1 oktober samma år innehaft postverkets förordnande såsom föreståndare för poststationen varför vi med hänsyn härtill och på grund av den långa tid, under vilken fru Sundqvist utfört det postala arbetet på det livligaste vilja tillstyrka hennes framställning om pension.

Harads den 10 januari 1943.

Emil Larsson,
Fjärdingsman.

Robert Harlin,
Ordf. i Edefors kommunalnämnd.

Änkefru Sundqvist är född den 25 juli 1873 och sålunda 70 år gammal innevarande år. Hon är i behov av stöd på sin ålderdom, och även om hon

Bihang till riksdagens protokoll 1943. 4 saml. Nr 72—78.

icke kan göra anspråk på någon pension på grund av gällande bestämmelser, förefaller det rimligt att tilldela henne ett årligt understöd såsom erkänsla för ett långvarigt arbete i det allmännas tjänst. Den omständigheten att hennes make formellt innehade kontrakt med postverket som poststationsföreståndare bör, synes det mig, icke stå hindrande i vägen för ett bifall till denna framställning. Poststationen har under den långa tiden av 38 år, som den skötts av makarna Sundqvist, varit väl skött, vilket bl. a. framgår därav, att Sundqvist den 30 oktober 1937 tilldelades »medaljen i silver av åttonde storleken» för »under långvarig tjänstetid i postverket ådagalagda nit och välförhållande». Av ovanstående intyg torde framgå, att denna utmärkelse med samma berättigande bort tilldelas fru Sundqvist, som i verkligheten i lika hög grad som maken handhaft ansvaret för poststationens skötsel. Med stöd av det ovan anförda och under hänvisning till handlingar som skola tillställas vederbörande utskott hemställes vördsamast,

att riksdagen måtte tillerkänna änkefru Anna Charlotta Sundqvist, Björnsbyn, Nederluleå, en årlig pension till så högt belopp, som hennes långa arbete i det allmännas tjänst kan ge anledning till.

Stockholm den 22 jan. 1943.

O. W. Lövgren.
